
 

     

 

 

 

 
                                               

 
  

Aaby Sogns Jagtforening 

 

Ordinær Generalforsamling for året 2020 

 
Vedsted Friskole den 17. juni 2021 

 

Velkommen 

Torngårdsblæserne blæste velkommen og fanen blev båret ind. 

Der er holdt 1 minuts stilhed for de jagtkammerater der er faldet bort i 2020. 

 

1. Valg af dirigent 

Valgt Kaj Haugaard 

Konstateret at generalforsamlingen er lovligt indvarslet. 

 
2. Bestyrelsens beretning 
Årsberetning fremlagt af Henning Kiil. 
 
Denne generalforsamling er, som mange andre funktioner og aktiviteter i vores samfund 

blevet mærket af COVID-19 og de deraf følgende Corona-restriktioner – men nu lykkes det 

at afholde vores ordinære generalforsamling. Velkommen til alle fremmødte!   

Vi har i bestyrelsen besluttet i lighed med tidligere år, at det er bestyrelsens beretning, der 

fremlægges af formanden – dvs. at jeg vil aflægge beretningen, men evt. spørgsmål til 

beretningen kan besvares både af udvalgenes medlemmer og af mig.  

Året 2020 har været præget af stilstand og resignation, og der har kun været ganske få 

aktiviteter, da vi har været gennem hele bøwlet med Corona-restriktionerne…. Dels 

landsdækkende med forsamlingsforbud, brug af værnemidler m.v. og dels lokale, bl.a. i 

efteråret et forbud mod at krydse kommunegrænserne, hvilket gav mange aflysninger af 

fællesjagter. Heldigvis er der nu tegn på en bedring af situationen, så vi forhåbentlig snart 

kan opleve normaliserede tilstande igen. 

Jeg vil starte beretningen med en kort orientering fra Grønt Råd i Jammerbugt kommune, 

Jægerråd Jammerbugt samt Danmarks Jægerforbund: 

Grønt Råd i Jammerbugt kommune (fmd. Lars Kristensen, Birkelse): 



 

     

 

 

Rådet har pga. Corona-restriktionerne næsten været lagt ”i mølposen”. Der har ikke været 

afholdt møder, men der er udelukkende tilgået rådets medlemmer informationer via mails 

m.v. – Der er fokus på et tættere samarbejde mellem Grønt Råd i alle kommunerne i DJ 

Kreds 1. Her i Jammerbugt kommune har vi gang i et projekt med Duck Tubes i 

kommunale søer, understøttet af sponsorer og lokale jagtforeninger. Kommunen har 

endnu ikke givet accept til projektet. 

Jægerråd Jammerbugt (formand Peter Holm Pedersen, Skovsgaard): 

NNP Tranum: Jægerrådet har også været ramt af Corona-restriktionerne, men har afholdt 

nogle få virtuelle møder, primært for at bevare kontaktet til de enkelte jagtforeninger og 

dels for at drøfte det helt store emne, der er kommet op i vores område: Naturnationalpark 

Tranum, der er én ud af 15 projekterede parker på landsplan. Udrulningen af parkerne er 

besluttet ved en lov, der blev vedtaget d. 03.06.2021, så det er nu facts. Området hører 

under Naturstyrelsen / Staten, så der er reelt herfra projekterne styres. Jammerbugt 

kommune er lovet, at der i videst muligt omfang vil være et samarbejde mellem styrelse / 

stat / kommune omkring indflydelse på udformning af NNP. Borgmester Mogens Gade 

/Jammerbugt kommune er begejstret, og borgmesteren har udtalt, at uden indflydelse og 

samarbejde har projektet ingen interesse for kommunen. 

Der er i Jammerbugt kommune nedsat en lokal arbejdsgruppe, der skal varetage 

kommunens interessenter (foreninger, grupper m.v.) overfor Naturstyrelsen / Staten. 

Jægerråd Jammerbugt er med i denne gruppe og repræsenteret af Peter Holm Pedersen 

og Henning Kiil. PHP og HK har ligeledes haft et møde med borgmesteren for en afklaring 

af hans / kommunens holdninger til NNP Tranum. Danmarks Jægerforbund er også dybt 

engageret i NNP’erne og d. 03.07.2021 får Jægerråd Jammerbugt (PHP og HK) besøg af 

3 medarbejdere fra DJ / Morten Sinding-Jensen (politisk chefkonsulent), Sabina Rohde 

(projekt- leder / biolog) og Kirsten Skovby (politisk ansvarlig for DJ’s arbejde med 

NNP’erne), der ønsker en rundvisning i NNP Tranum.   

Bekæmpelse / regulering af mårhund: Jammerbugt kommune er stadig passiv med 

hensyn til bekæmpelse af mårhund = ingen tilskud til indkøb af bekæmpelsesmidler. Der 

er en del aktive jægere i kommunen, der holder kontakten ved lige gennem FB gruppen 

Mårhund Jammerbugt, hvor Torben Iversen, Skovsgaard er koordinator. AASJ har endnu 

et kursus i regulering d. 27.06.2021. 

Skydecenter Østerild: Projektet er stadig gældende, men har været sat på standby på 

grund af Corona-restriktionerne. Det forventes, at styregruppen ultimo 2021 vil fremkomme 

med et konkret bud på udformning af centeret. 

Årsmødet i Jægerråd Jammerbugt blev afholdt d. 04.05.2021 som et virtuelt møde med 

jægerrådets bestyrelse samlet i Jægerhytten.   

Danmarks Jægerforbund: 

Aktiviteterne i DJ var i året 2020 også ramt af Corona-restriktionerne, hvilket bevirkede at 

alle kurser og forsamlinger gang på gang blev udskudt, og mange blev direkte aflyst og 



 

     

 

 

med et håb om, at de kan genoptages her i 2021, hvilket vi har kunnet glæde os over, at 

det sker.  

Der var i 2020 genvalg med et stort flertal til formand Claus Lind Christensen samt genvalg 

til formand Grethe Jakobsen, DJ, Kreds 1. 

Der er stadig en del ”FB-krigere”, der i diverse jagtrelaterede grupper skyder på DJ og per- 

sonkredsen i ledelsen, både blandt de ansatte og blandt folkevalgte. Bestyrelsen i AASJ er 

dog af den opfattelse, at vi som jagtforening bør være pro organisationen og bakke op om 

de tiltag, der fremkommer. Det vil jo altid være svært at please alle og kan ikke forventes i 

en organisation, der rummer ca. 90.000 medlemmer. Ønsker du at ytre dig eller at få ænd- 

ret på tingene, brug da de demokratiske processer eller en direkte kontakt til 

jagtforeningens bestyrelse, DJ, Kreds 1 eller andre relevante. 

Jagt og jægerne i fremtiden: Claus Lind Christensen fremkom i sit seneste nyhedsbrev 

med betragtninger om, at der i flere og flere organisationer og medier stilles 

spørgsmålstegn ved vores ”ret” / muligheder for at gå på jagt. Dels er der ved at komme 

en ændring i holdningerne hos befolkningen og dels er der situationer, hvor jægere i tale 

(bl.a. opslag i diverse FB grupper) og handling (tager ”let” på regler og lovgivning – 

regulering, tilsidesættelse af lovgivning i forbindelse med jagt, etiske regler m.v.). Vær med 

til at forbedre jagtens og jægernes situation ved at tage en saglig dialog med evt. ”tvivlere” 

/ modstandere af jagt og undlad at deltage i og kommentere på useriøse opslag på FB 

m.v. Vi vil gerne jagten, men kan ikke tage for givet, at vi kan fortsætte som nu…. Tænk 

blot på de konsortier i vores nærområder, der har fået opsagt eller reduceret deres 

jagtmuligheder.  

DJ medlemskort 2021: HB har besluttet ikke at udsende printet medlemskort – Se 

JÆGER / marts 2021 / side 16, hvor jægerne opfordres til selv at printe (Medlemsnettet / 

Min side), hvis der er behov for et fysisk medlemskort eller benytte kortet, der er i appen 

Jæger.   

Aaby Sogns Jagtforening:   

Aktiviteter i jagtforeningen: Intentionerne var store ved årets start og der var som 

sædvanligt planlagt aktiviteter – vel vidende, at Corona-restriktionerne kunne forhindre 

aktiviteterne. Og det skete desværre, og næsten i fuldt omfang. Alle vores aktiviteter blev 

sat på hold eller aflyst i årets første halvdel. Dog blev der ultimo 2021 lempet lidt på 

restriktionerne, således at vi bl.a. kunne starte med en ny aktivitet: Jagttegnsundervisning 

– herom senere. 

Sponsorater / pengebeløb: Bestyrelsen fik allerede i efteråret/vinteren 2019 et hint om, 

at belysningen på vores P-plads ikke var optimal. Bestyrelsen arbejdede med flere planer 

og søgte i august 2020 om en donation hos NORLYS Vækstpulje, der tidligere har været 

venlige med donationer over for jagtforeningen. Bestyrelsen fik udarbejdet et tilbud på be- 

lysning af P-pladsen på 35.000 kr. (dels eget arbejde og dels arbejde fra aut. el-installatør) 

– Vi modtog i december 2020 et afslag med begrundelsen, at hele projektet skulle udfø-

res af en aut. el-installatør. Derfor fil vi i marts 2021 igen mulighed for at søge en donation, 

og vi fik denne gang et samlet tilbud fra aut. el-installatør / 70.000 kr. Ansøgningen blev 



 

     

 

 

sendt og vi modtog i maj 2021 en donation på 35.000 kr. – Bestyrelsen er naturligvis 

meget glade for donationen og har sendt en stor tak til NORLYS Vækstpulje.  

Beretning fra udvalgene: (Aktiviteter afholdt fra sidste generalforsamling i 2019 og frem 

til nu er medtaget i beretningen) 

Aktivitetsudvalg: (René Hansen) 

Knivkursus 2020 blev startet op i januar, men måtte i marts stoppe igen pga. Corona 

Duck Dri jagt- og outdoorbeklædning d. 05. marts. Laila og Bo Ottesen viste 

kollektionen frem og der var efterfølgende også god gang i handlen blandt de mange 

fremmødte. 

Planlagte, men aflyste aktiviteter: Trofæ- og bytteaften i marts / Besøg hos Kragh’s Jagt 

& Fiskeri i april / Bukkepral i maj / Besøg fra og tur til Härryda i Sverige / Mårhundekursus i 

november og Julebanko i december – alt sammen pga. Corona-restriktionerne. 

Familie- og fiskedag d. 30. august blev aflyst – der var kun 3 tilmeldte  

Svampeturen i Hammer Bakker d. 13. september blev afholdt med succes. Der var 56 

fremmødte. Alle samlede svampe, der blev gennemgået af Jens Drejer, inden de kom i 

den store svampegryde…. – og alle overlevede       En stor tak til køkkenholdet: Jesper 

Thomsen, Hans Brun, Peter Rasmussen og Bent Bastholm. 

Jagttegnskursus / info møde blev afholdt d. 23. september og med så stor interesse, at 

kurset blev startet op med Svend Erik Jensen som jagttegnskursuslærer. Måtte for umid- 

delbart efter opstart overgå til virtuel undervisning pga. det skærpede forsamlingsforbud = 

ingen aktiviteter i Jægerhytten. Kurset fortsatte i starten af 2021 stadig som et virtuel 

kursus, dog med fælles udendørs aktiviteter for kursisterne (afstandsbedømmelse, våben- 

håndtering m.v.). Der startede 8 kursister, og der er nu 6, der har bestået jagtprøven, både 

den teoretiske del og den praktiske del. 1 mangler den praktiske del (ultimo juni) og 1 af- 

venter p.t. med at gå op til prøve.  

Hundetræning er blev genoptaget som et tilbud til jagtforeningens medlemmer. Lise 

Thomsen som instruktør og Jan Christensen /Ole Thomsen som hjælpeinstruktører.  

Mårhundekursus blev igen forsøgt i april måned 2021, men måtte aflyses pga. Corona. 

Bukkepral d. 16. maj blev afholdt med 50 gæster. 

Mårhundekursus blev langt om længe afholdt d. 29. maj med stor succes og 23 

deltagere. Der er planlagt endnu et kursus d. 27. juni 2021. 

Flugtskydningsudvalg: (Benny Rodkjær)  

2 nye instruktører: Benny Rodkjær og Andreas Brun Jensen / Tillykke! 

2020 var ramt af Corona-restriktionerne, hvorfor der først nu i 2021 er kommet gang i 

aktiviteterne igen på skydebanerne. Dog afholdt vi pokalskydning 2020 d. 12. september, 



 

     

 

 

Der er tilmeldt 2 hold til Vendelbo Cup / Hold Aaby 2 har en god placering i rækken og 

Hold Aaby 1 en knap så god placering i rækken. Et Old Boys holdet har skudt sig til en så 

fin placering, at det har givet adgang til DJ Forbundsmesterskaberne i Ørre. Holdet består 

af: Lars Sloth, John Kragbæk, Henrik Søndergaard Jensen og Hans Peter Mølgaard. 

Kommuneskydning finder sted d. 20.06.2021 på Gjøl 

Pokalskydning finder sted d. 04.09.2021 på Gjøl    

Hundeudvalg: (Lise Thomsen) 

Der blev ikke afholdt hundetræning i 2020, men i foråret 2021 kom vi i gang og startede 

med et blandet hold på 3 hvalpe og 2 unghunde og med et forløb på 10 gange. Der er 

blevet trænet dels ved Jægerhytten og dels hos Lise og Ole Thomsen på Luneborgvej. Et 

fint forløb, der har medført interesse for yderligere træningsmuligheder. – Lise Thomsen 

arbejder på opstart af nyt kursus august/september 2021. Kurset udbydes som unghunde 

træning, ingen bestemt alder men for begyndere / let øvede (lydighed, socialisering og 

apportering) – Følg med på hjemmesiden, FB og i næste nummer af Lokalbladet.     

Hytteudvalg: (Jan Christensen) 

Aktivitetsniveauet i Jægerhytten har aldrig været lavere end i 2020, hvor vi har været ramt 

af restriktioner, forsamlingsforbud m.v. 

Bestyrelsen har dog ikke været helt sat på ”hold”, så vi har, som tidligere nævnt, arbejdet 

på at få en donation hjem fra NORLYS Vækstpulje, hvilket lykkedes her i maj måned. Der 

er nedsat en arbejdsgruppe (Jan Christensen, Benny Rodkjær, Henning Kiil og René Han-

sen), der skal i gang med detailplanlægning og en dialog med el-installatørfirma m.v., 

således at arbejdet kan igangsættes umiddelbart efter sommerferien, så vi kan have lys på 

P-pladsen, når efterårets og vinterens aktiviteter starter.  

Uønskede besøg på arealerne ved Jægerhytten. Der har gennem 2020 og 2021 været 

en stigende aktivitet af uønskede besøg på arealerne ved Jægerhytten – dels unge 

mennesker, der benytter borde/bænke ved Jægerhytten til at drikke fredagsbajere og 

hygge og dels børn???, der færdes på arealerne og foretager sig utilsigtede handlinger – 

eks. hul i taget ved den overdækkede terrasse, fjernet rør og markeringspinde nedsat i 

terræn til brug for jagttegnsundervisning / afstandsbedømmelse samt en hel del ”trafik” 

både gående og cyklende på tværs af vores grund syd for søen – en hel sti er der blevet 

fra Horsbækken afd. 1 og afd. 2. – Bestyrelsen overvejer nu i første omgang opstilling af 

skilte i området evt. suppleret med video overvågning ved indkørsel til Jægerhytten.       

Jagtudvalg: (Hans Peter Mølgaard) 

Trækjagt: Der var 14 jægere, der købte kort til trækjagtarealerne på Gjøl og Helledien-

gene og der er blevet skudt både ænder og gæs på arealerne. 

Regulering af rågeunger 2020: 20 jægere fik udleveret reguleringstilladelser, dog kun 14 

aktive, der gav tilbagemelding om antal regulerede rågeunger: Søparken 78 stk. og kirken 

34 stk. – Reguleringen i 2021 er opgjort: Søparken 28 stk. / kirken 2 stk. 



 

     

 

 

Fuglsang-reviret:  

Bukkejagten: Der blev i 2020 købt lodder af 19 jægere til bukkejagten, og der blev leveret 

7 bukke, hvorefter jagtudvalget lukkede ned for yderligere afskydning denne sæson. 

Jagtudvalget fandt det ikke etisk og fagligt korrekt med ”fri” afskydning af bukke, hvorfor vi 

til bukkesæsonen sæsonen 2021 indførte en begrænsning på maks. 5 bukke. Ligeledes 

en ændring i tildelingen af uge, således at jægere der har haft første uge i 2020 ikke kan få 

første uge i 2021. Det bevirkede ikke mindre interesse for at købe bukke lodder idet 20 

jægere købte. Der er nu leveret 5 bukke fra reviret og dermed ”Alt udsolgt”. Den sidste buk 

blev skudt/leveret d. 12.06.21.   

Fællesjagter: Vi nåede at afholde 2 jagter inden Corona-restriktionerne med kommune-

lukninger, forsamlingsforbud m.v. gjorde det umuligt at afholde de resterende planlagte 3 

jagter, så vi ser frem til sæsonen 2021/2022, hvor vi forhåbentlig igen kan genoptage 

aktiviteterne. 

Riffeljagt på dådyr og gammel-råer: Der var i december måned 2020 mulighed for riffel- 

jagt på dådyr for de jægere, der havde købt lodder. Fri afskydning af kalv, då og spidshjort. 

Hertil kom en aftale med lodsejerne om afskydning af op til 4 gammel-råer i perioden. Der 

blev leveret 1 stor, flot spidshjort og 1 gammel-rå af én og samme jæger og med få dages 

mellemrum. 

Kommunikation: (Henning Kiil) 

Vi har i 2020 fået flyttet vores hjemmeside over på en ny platform og hjemmesiden er 

blevet opdateret. Tak til Lise Thomsen for et stort arbejde med denne opgave, der viser sig 

at være kontinuerlig. 

Husk, at hjemmesiden også er medlemmernes side, så kom gerne med dine inputs, 

historier m.v. til siden. Sendes til vores WEB-redaktør: Lise Thomsen. 

Lokalbladet: Der er i 2020 udkommet 4 blade og der forventes, at vi i 2021 udkommer 

med 3 blade. Hvad er fremtiden for bladet? HUSK også her, at bladet er 

medlemmernes, så kom med dine inputs og historier til bladet, så der i fremtiden kan være 

redaktionelt stof i en sådan mængde, at bladet kan være interessant og læseværdigt og 

dermed kan holdes i live.   

Riffeludvalg: (Per Leth Blanck) 

2 nye instruktører: Per Leth Blanck og Per H. Marinussen / Tillykke! 

Skydninger i foråret 2020 blev alle aflyst, dels på grund af tekniske problemer på skyde- 

banen i Hvorup og dels på grund af Corona-restriktionerne.’ 

Skydning d. 20. september 2020: 13 jægere/skytter greb chancen for at få indskudt og 

justeret lidt på riflen. Vi havde set frem til set større fremmøde i forhold til det nye ”riffel- 

skydebaneforløb”, men der kom ikke én eneste aspirant. 

Pokalskydning 2020: Blev suspenderet, da ingen viste interesse for skydningen, 



 

     

 

 

Skydetider april/maj 2021: Vi havde set frem til at få tildelt skydetider, men pga. ny an- 

søgningsprocedure, kunne vores ønsker ikke nå at blive godkendt hos Forsvaret før buk- 

kesæsonen var godt i gang. Vores medlemmer måtte derfor søge til andre baner for at få 

indskudt riflerne. 

Riffeludvalget håber på, at der kan blive tildelt skydetider i august/september 2021. Dato 

og tid vil blive annonceret på FB og jagtforeningens hjemmeside.   

Seniorgruppen: (Hans Brun / Bent Bastholm) 

Året 2020 vil blive husket som året, hvor der overhoved ikke var aktiviteter i Seniorgrup-

pen på grund af Corona-restriktioner ug usikkerhed. 

Året 2021: Her har vi i foråret haft mulighed for at mødes 3 gange, dog med lidt mindre 

fremmødte end tidligere – ca. 15 personer/gang. Tak til dem, der mødte op! 

Efteråret 2021 vil forhåbentlig blive med et mere åbent Danmark, flere færdigvaccinerede 

m.v. så vi har plan om at starte op igen efter sommerferien d. 12. august kl. 09:00 og der- 

efter som sædvanligt: På torsdage i lige ugenumre. 

Der er p.t. ingen fastsatte planer for efterårets aktiviteter, så kom bare frisk med emner og 

muligheder. Håber, at alle er friske til igen at optage aktiviteterne! 

”Køkkenholdet” ønsker jer alle en god sommer samt Knæk & Bræk med alt!   

Torngårdsblæserne: (Per H. Marinussen) 

Opstart på forårssæsonen d. 07.01.2020 med 20 deltagere / underviser: Bjarne 

Rasmussen. 

Generalforsamling i Vedsted Friskole d. 16.01.2020 – 10 mand fra gruppen blæste 

relevante signaler. 

Årsmøde i DJ, Kreds 1:  Bjarne Rasmussen (Torngårdsblæserne), Lars Stoklund 

(Himmerland) og Per Iversen (Aalborg) havde på foranledning af Grethe Jakobsen 

medbragt jagthornet. Per Iversen havde skrevet en ny fanfare til Kreds 1. Den blev på 

bedste vis introduceret for deltagerne på kredsmødet. Torngårdsblæserne øver stadig på 

fanfaren!  

Duelighedsprøve i Jagthorn/Kreds 1 og 2 d. 29.03.20 blev aflyst pga. Coronaen   

Forbundsmesterskab i jagthorn i maj 2020 blev aflyst pga. Coronaen. 

Afslutning på forårssæsonen 26.06.2020: Hornblæserne + påhæng havde denne aften, 

trodset Covid 19 og var mødt op til lidt grillhygge og sommerhorn ved Jægerhytten under 

iagttagelse af alle forholdsregler. 

Sommerblæsning juli / 2020: Vi var ca. 10 blæsere, er havde taget imod Bjarnes tilbud 

om lidt ambosyre træning i sommervarmen. 



 

     

 

 

Opstart af efterårssæsonen 08.09.2020: 18 deltagere havde meldt sig, heraf 3 nye. Vi 

måtte efterfølgende stoppe med øveaftenerne, da Covid 19 kom ud af kontrol i 

Jammerbugt kommune. 

Foråret 2021: Her har 10-15 engagerede blæsere mødtes på tirsdage og uanset vejr øvet 

jagthorn udenfor Jægerhytten – Godt gået / truttet!....... så vi er i gang igen!  

Jeg vil afslutningsvis gerne takke bestyrelsen for tålmod og deres arbejde under disse lidt 

vanskelige Corona forhold – udsættelser, aflysninger osv. i en lind strøm. 

Også en stor tak til jagtforeningens medlemmer for forståelse for situationen i 2020 samt 

jeres engagement i og med de tiltag, som vi har fået mulighed for at åbne op for gennem 

2021.   

 
Bemærkninger til bestyrelsens beretning: 
 
Bukkepral 
Christian Bak: Der er af flere deltagere i bukkepral 2021 blevet rejst kritik af udvælgelse af 
”Årets sommerbuk”, det var ikke den rigtige / bedste buk, der blev udpeget af de 2 perso- 
ner, der blev udpeget som jury.  
Forslag: Alle deltagere skal kunne afgive hver deres stemme på ”Årets sommerbuk”. 
 
Riffeludvalget 
Jesper Thomsen: Når der nu er så svært at få adgang til Forsvarets skydebaner i Hvorup, 
kan der som et alternativ arrangeres ture til skydebaner med flere faciliteter – eks. Herning 
Skydecenter i Ørre. – Alternativ få en aftale med Cimbrerne i Svenstrup om en dag for 
AASJ-skytter. 
 
Familie- og fiskedag 
Generelt utilfredshed med at aktiviteten ikke afholdes – Ønske om nye tiltag, flere konkur- 
rencer, præmier m.v. samt mad til alle (grillpølser m/tilbehør) …… det vil tiltrække familier i 
lighed med i ”gamle” dage. 
 
Lokalbladet 
Bjarne Rasmussen: Lokalbladet kan ikke erstattes af FB-opslag og hjemmesiden, da der 
stadig er mange medlemmer, der hellere vil modtaget bladet fysisk frem for at skulle læse 
informationerne på PC’eren. 
 
Hans Brun: Nedlæg Lokalbladet – brug nyhedsmails, da (næsten) alle medlemmer har en 
mailadresse.  
 
Lise Thomsen, forslag til fremtidig nyhedsformidling kan f.eks. være nyheder straks på 
hjemmesiden og FB, måske nyhedsmails og 1-2 årlige blade. 
 
DJ medlemskort 2021 
Bjarne Rasmussen: Samtlige medlemsforeninger står på medlemskortet 2021. 
 
 



 

     

 

 

Uønsket besøg på arealerne ved Jægerhytten 
Bent Bastholm; Vi skal passe på at vi ikke bliver uvenner med de unge mennesker der 
benytter arealet ved Jægerhytten, det kommer der måske ikke noget godt ud af. 
 
Mårhund 
Hans Brun: Spørgsmål til hvordan det går med mårhundebekæmpelsen, stiller spørgsmål 
ved om nu den er så stor en trussel i naturen. 
  
Generelt vedr. beretning 
Jesper Thomsen: Vil gerne have den gamle form for aflæggelse af beretning genoptaget, 
dvs. hvor formanden giver den overordnede beregning og udvalgsformændene herefter 
tager over og giver beretning fra respektive udvalg. Den nuværende form er enerverende 
– der mangler action, når der kun er 1-2 personer, der hele tiden taler.  
 
Bestyrelsens beretning blev godtaget.  
 
3. Årsregnskab 2020 
Årsregnskab fremlagt af Henning Kiil, Hans Peter Mølgaard fraværende pga. Covid19 
karantæne. 
 
Bemærkninger til fremlæggelse af årsregnskab 2020: 
 
Lokalbladet: 
Alle kunne se, at der er en større udgiftspost ifm. bladet og er opmærksomme på, at vi 
gennem de seneste år har en portoudgift (tidligere sponseret af Aalborg Jagt). Peter Ras- 
mussen foreslog, at distribueringen skal foregå som tidligere, hvor bladet blev kuverteret i 
Jægerhytten og blade, der kan omdeles i Aabybro, og øvrige lokaliteter, hvor der eks. er 
bestyrelsesmedlemmer bosiddende. Det vil reducere portoudgiften væsentligt! 
 
Regnskabet blev godkendt. 
 
4. Kontingent 
Kontingentet satserne er fremlagt af Henning Kiil, Hans Peter Mølgaard fraværende pga. 
Covid19 karantæne. 
 
Det er oplyst at det årlige kontingent kan nedsættes med kr. 135 hvis men ikke ønsker DJ 
bladet Jæger tilsendt. Hvis man som medlem skulle ønske dette kræver det henvendelse 
til DJ´s sekretariat. 
 
Kontingent er alene gennemgået / oplyst, er ikke til afstemning 
 
5. Indkomne forslag  
 
Indkomne forslag: 
 

● Reviderede vedtægter  
● Bidrag til Aabybro Foreningshus 

 



 

     

 

 

 
Bemærkninger til indkomne forslag:  
 
Vedtægtsændringerne 
Ingen af generalforsamlingens deltagere havde set, at forslag til vedtægtsændringer var 
opslået på hjemmesiden…… den er vanskelig at finde og at finde rundt på! 
Jørgen Jørgensen (Gjøl) postulerede, at vedtægtsændringer skulle adviseret ved at sende 
forslaget ud pr. post/brev til alle medlemmer. Blev dog afvist af dirigenten, da det ikke står 
nogetsteds i vedtægterne…… JJ mente dog at kunne huske, at det havde stået i de tidli-
gere vedtægter.    
 
Generalforsamlingen blev kort orienteret om betydningen af ”grønskrift og rød skrift” og 
brugte kort tid på en gennemlæsning. Forslaget blev herefter vedtaget uden yderligere 
kommentarer – dog havde dirigenten (Kaj Haugaard) fundet en mangel/fejl i §6 stk. 4 
og relateret til stk. 2.: I stk. 4 (rød skrift) står, at suppleanterne vælges for ét år af 
gangen. Det er ikke beskrevet andetsteds, hvorfor KJ foreslog, at sætningen flyttes 
til stk. 2 og indsættes inden tekst: Genvalg kan finde sted.  
 
Bidrag til Aabybro Foreningshuset 
En del af generalforsamlingen havde kendskab til projektet – dog ikke styr på hvorledes en 
finansiering kan løses med midler fra indsamling i Aabybro (2 mio. kr.) og en efterfølgende 
finansiering med midler fra fonde. Der blev talt meget om projektets pris og en forrentning 
af 13-15 mio. KH gav et ”lynkursus” i finansiering af projektet ved byggeri og senere drift. 
 
Bestyrelsens forslag om en donation på 5.000 kr. blev i første omgang næsten forkastet 
med kommentarer om at det var ikke noget at kaste penge efter – dårlige erfaringer med 
tidligere indsamling til Vildmoseportalen? 
 
Efter en heftig debat kom der forslag om at donere 10.000 kr. – og endelig forslag om at 
donere 100 kr. /medlem j jagtforeningen (i alt 22.500 kr.), da en 100 kr.-seddel jo ikke er 

de helt store penge       Generalforsamlingen holdt herefter en skriftlig afstemning om en 

tilkendegivelse af størrelsen på en donation: 12 stemmer for 22.500 kr. / 10 stemmer for 
10.000 kr. / 1 stemme for 5.000 kr. og 3 stemmer for 0 kr. (ugyldige, da der var mulighed 
for at afgive stemme på 5.000 kr./ 10.000 kr. / 22.500 kr. 
 
Bent Bastholm: Foreslog om en udvidelse af køkkenområdet i Jægerhytten i stedet for at 
donere pengene til Foreningshuset Aabybro. – Der er i den grad brug for yderligere plads i 
køkkenet….. og så lige en opvaskemaskine!   
 
Peter Rasmussen: Brug i stedet for pengene til dygtiggørelse af jagtforeningens hagl-
skytter – det er der i den grad brug for! Søg også gerne om supplerende midler hos DJ.  
 
Bestyrelsen har dermed modtaget en positiv tilkendegivelse fra generalforsamlingen til at 
donere et beløb, hvorefter det er op til bestyrelsen at fastsætte donationens størrelse. 
 
6. Valg til bestyrelsen 
 
På valg Per Marinussen, Benny Rodkjær og Per Leth Blanck, genvalg modtages 



 

     

 

 

Genopstillede kandidater til bestyrelsesposter blev valgt uden modkandidater.  
 

7. Valg af suppleanter 
 
På valg er René Hansen og Lise Thomsen, genvalg modtages 
Genopstillede kandidater til suppleantposter blev valgt uden modkandidater. 
 
8. Valg af revisor og revisorsuppleant 
 
På valg er Bo Ottesen og Henrik Madsen, genvalg modtages 
Genopstillede kandidater til revisor poster blev valgt uden modkandidater. 
 
9. Eventuelt 
Uddeling af 60 års nåle 
Kaj V. Johansen 
Phillip Laray Knudsen 
 
Krageben 
Der blev ikke indleveret krageben på generalforsamlingen. 
 
Lodtrækning på indgangsbilletten 
Udtrukket vinder Flemming Brun Jensen 
 
Forslag om nye aktiviteter/arrangementer 
 

● Madkursus 
● Kassebeholdningen omsættes til arrangementer for medlemmerne 

● Tur til Vesthimmerlands skydecenter eller andet skydecenter 

● Kursus hos DJ haglskydning / riffelskydning 

 
 
Bestyrelsen takker for en god og debatrig generalforsamling. 


